1

HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ XUẤT KHẨU
THUỶ SẢN VIỆT NAM

Số:132/2018/ GM-VASEP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 9 năm 2018

GIẤY MỜI
Tham dự Hội nghị  “Đánh giá 01 năm triển khai Chương trình “Doanh nghiệp Hải sản

cam kết chống Khai thác IUU””

Kính gửi:  - Lãnh đạo Tổng cục Thủy sản;
- Bộ Tư lệnh Cảnh Sát biển;
- Lãnh đạo Cục QLCL Nông Lâm sản và Thủy sản;
- Lãnh đạo Cục Thú y;
- Lãnh đạo Sở NN&PTNT các tỉnh/Tp có quản lý khai thác biển;
- Ban quản lý Cảng cá các tỉnh/Tp ven biển;
- Lãnh đạo các Doanh nghiệp CBXK hải sản thành viên Chương
trình cam kết chống KT IUU.

Chương trình Doanh nghiệp Hải sản Cam kết chống khai thác IUU
(Chương trình) được thành lập ngày 25/9/2017 thuộc Ủy ban Hải sản VASEP với sự
tham gia của hơn 60 doanh nghiệp hải sản trên cả nước. Trong một năm qua, các DN
trong Chương trình với sự chỉ đạo của Ban Điều hành IUU đã triển khai, và phối hợp
triển khai cùng các Cơ quan ban ngành thực hiện nhiều hoạt động cấp bách nhằm
khắc phục vấn đề Thẻ vàng IUU của Châu Âu và hướng tới xây dựng nghề cá bền
vững tại Việt Nam.

Để đánh giá các kết quả đạt được, kế hoạch cần triển khai và phối hợp triển khai
trong thời gian tới (đặc biệt kế hoạch triển khai từ nay đến tháng 1/2019 khi EU sang
đánh giá lại về khắc phục Thẻ vàng IUU của Việt Nam), Ban Điều hành IUU chỉ đạo VP
Hiệp hội tổ chức Hội nghị “Đánh giá 01 năm triển khai Chương trình “Doanh
nghiệp Hải sản cam kết chống Khai thác IUU”. Chương trình cụ thể như sau:

- Thời gian: từ 08h00 - 11h30 ngày 25/9/2018 (thứ Ba);
- Địa điểm: KS. Sài Gòn Palace, 56 - 66 Nguyễn Huệ, P. Bến Nghé, Q.1, Tp. HCM

- Thành phần: Đại diện Lãnh đạo của: Tổng cục Thủy sản, BTL Cảnh sát Biển,
Phái đoàn Liên minh EU tại Việt Nam, Cục NAFIQAD, Cục Thú y, Sở
NN&PTNT các tỉnh/ Tp có quản lý khai thác biển, , BQL Cảng cá các tỉnh/Tp ven
biển, các DN thành viên Chương trình IUU và VASEP.

- Nội dung:
 Đánh giá kết quả 01 triển khai hoạt động của Chương trình IUU.
 Tình hình XK hải sản của Việt Nam sang EU sau khi bị Thẻ vàng IUU.
 Các vướng mắc, kiến nghị của DN trong thực hiện các quy định của Bộ NN.
 Kế hoạch triển khai của Chương trình IUU trong 01 năm tới.

2

Vì tầm quan trọng của Hội nghị, Hiệp hội VASEP trân trọng kính mời đại diện
Quý Đơn vị tham dự và có ý kiến tại Hội nghị. Trân trọng đề nghị Quý Đơn vị xác
nhận tham dự và gửi về VP VASEP trước trước ngày 19/9/2017 theo email:
huongdo@vasep.com.vn,  Fax: 0243.7715084, Tel: 024.37715055 (ext. 0) hoặc mobil:
0983.221.783 (liên hệ chị Đỗ Hương).

Trân trọng cảm ơn và kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch HH;
- PCT, Chủ tịch UB Hải sản VASEP;
- Ban Điều hành IUU;
- VPDD tại Hà Nội;
- Lưu VPHH

TUQ. CHỦ TỊCH HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ
XUẤT KHẨU THUỶ SẢN VIỆT NAM

TỔNG THƯ KÝ HIỆP HỘI

Trương Đình Hòe